
Assinado eletronicamente l: or Francisco João Cardoso Filho - CPF: 	759•573** em 0210512022 09:47:58 - IP com n°: 192.168.10.67 

DIARIO OFICIAL 
o ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA - 

Ano VII - Edição N°  CMLII de 2 de Maio de 2022 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE ERRATA AO EDITAL: 0212022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica aos 
interessados ERRATA 3o Edital da licitação PREGAO ELETRONICO n° 0812022 -SESA, cujo objeto 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO, INSTRUMENTAIS E MATERIAL DE CONSUMO, ficando 
adiada a abertura para c próximo dia 13 de maio de 2022, permanecendo os mesmo horários. As alterações 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br , 
www.vicosa.cepov.br/Iicit3coes  e na horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 
Siqueira, no 396, Centrc, Viçosa do Ceará/CE, em 28 de abril de 2022. Flavia Mana Carneiro da Costa 
Presidente/CPI—. 

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
28/2022 

ESTADO DO CEARÁ - F REFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia 18 de maio de 2022, às 15:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS f 0212022-RPPSV, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE CDNSULTORIA ADMINISTRATIVA EM INVESTIMENTOS E SISTEMAS DE GESTÃO DE 
CARTEIRA DE INVES1MENTOS, PARA O FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoesÁce.ce.qov.br/,  www.vicosace.gov.br/. e no horário de 08:00 
às 12:00h e das 14:00h s 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 28 de abril de 
2022. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2612022 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O DIRETOR GERAL DE CONTROLE DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO 
SECRETÁRIO DE SAÚDE, PELA EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR 
O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE 
DIVERSOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE SAÚDE FAVORECIDO: MARIA DAS DORES 
MIRANDA PACHECO VP LOR: MENSAL - R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE 
R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ART. 24, INCIO X DA LEI 8.666193, ATUALIZADA PELA LEI N° 9.648198. DECLARAÇÃO DE 
DISPENSA EMITIDA PE A DIRETOR GERAL DE CONTROLE DA SECRETARIA DE SAÚDE E RATIFICADA 
PELA RESPECTIVA SECRETÁRIA. VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 29 DE ABRIL DE 2022. LEANDRO SANTOS DE 
MENEZES DIRETOR GERAL DE CONTROLE. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 22612022 

O SECRETÁRIO DE SA!JDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO N° 22042901-SESA RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 0112022-SESA: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECFETARIA DE SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0706 SECRETARIA DE SAÚDE 10 
122 0037 2.071 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.36.00 OUTROS SE RV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO [E DIVERSOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE SAÚDE, SENDO 
UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PADRE JOSÉ BEVILÁQUA, N° 642, CENTRO, VIÇOSA DO CEARÁ, 
EDIFICAÇÃO PLANA PAA USO MISTO COMPOSTO DE: VARANDA, 5 (CINCO) QUARTOS, 3 (TRÊS) SALAS, 
JARDIM DE INVERNO, DEPÓSITO, DISPENSA, 2 (DOIS) BANHEIROS, QUINTAL, GARAGEM E CAIXA 
DÁGUA ELEVADA, PERAZENDO UMA ÁREA TOTAL DE 299,70 M2. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) 
MESES. CONTRATADO: MARIA DAS DORES MIRANDA PACHECO CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA 
SILVA. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 29 DE ABRIL DE 
2022. 

	

Assinado eletronicamente por. Francisco João Cardoso Filho E! 	E!] 
CPF: ***-759.573 em 0210512022 09:47:58 - IP com n: 192.168.10.67 

wiwvicosa.ce.govbr/diariooficial/?id=983 : 

aDOM 	 de 8 E!1 	. 


